
KOMMT GUT AN. 

© 09.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 50 Bad Kissingen <> Gemünden 

gültig 27.07. – 22.09.2024 
 
Aufgrund von Instandhaltungsarbeiten ist die Eisenbahnstrecken zwischen Bad Kissingen und Gemünden vom 27.07.2024 bis zum 22.09.2024 für 
den Zugverkehr gesperrt. Infolgedessen fallen die Züge der Erfurter Bahn in diesem Zeitraum aus. Ein Schienenersatzverkehr wird eingerichtet.  

Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 50 Bad Kissingen - Gemünden

Kleinbus Bus Bus Kleinbus Kleinbus Kleinbus Bus Kleinbus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Kleinbus Kleinbus

50672 60670 60672 40674 40677 50674 60674 40678 60676 50681 50678 80678 50683 50680 60680 50685 50682

Verkehrstage:

SEV Haltestelle

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr

Bad Kissingen Bahnhof 4.50 5.31 6.19 7.21 8.25 10.22

Euerdorf Brücke 5.00 5.42 6.30 7.31 8.35 10.32

Elfershausen-Trimberg Bahnhof 5.08 5.51 6.39 7.40 8.44 10.41

Westheim-Langendorf Frankenstraße 5.14 5.57 6.45 7.46 8.51 10.48

Hammelburg Ost Bahnhof 5.18 6.01 6.49 7.50 8.55 10.52

Hammelburg Bahnhof 5.25 6.08 6.56 7.57 9.02 10.59

Hammelburg Bahnhof 5.25 6.09 6.57 9.03 11.00

Morlesau Hast. Cyriakusweg | | 6.32 | 8.31 | 10.31 | 12.31

Diebach Kirche 5.30 6.15 >> 6.39 7.03 8.39 9.08 10.39 11.05 12.39

Diebach Kirche 5.21 5.30 6.15 6.19 >>> 6.47 7.03 7.44 >>> 8.59 9.08 >>> 10.57 11.05 >>> 12.48

Morlesau Hast. Cyriakusweg | | | 6.26 | | | | | | | |

Weickersgrüben Hast. Roßmühle 5.31 | | 6.57 | 7.54 9.09 | 11.07 | 12.58

Michelaubrück Bushaltestelle 5.34 | | 7.00 | 7.57 9.12 | 11.10 | 13.02

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 5.40 5.45 6.29 7.06 7.18 8.03 9.18 9.23 11.16 11.20 13.08

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof >>> 5.45 6.30 >>> 7.18 >>> 9.23 >>> 11.20 >>>

Wolfsmünster Hast. Schulbus 5.51 6.36 7.25 9.30 11.27

Kleingemünden Rathaus 5.55 6.42 7.30 9.35 11.32

Gemünden (Main) Bahnhof 6.01 6.48 7.36 9.41 11.39

26.07.-

22.09.

Bus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Bus Bus

60682 60682 50684 50684 60684 60686 50686 60688 60690 50690 60692 60694 50692 50694 60696 60698 80700

Verkehrstage:

SEV Haltestelle

27.07.-

09.09.

10.09.-

22.09.

Mo-Fr 

ab 

10.09.

Mo-Fr 

bis 

09.09.

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bad Kissingen Bahnhof 12.22 12.22  13.42 14.30 15.42 16.23 17.42 18.23 19.25 20.23 21.42

Euerdorf Brücke 12.33 12.33   13.53 14.40 15.53 16.34 17.53 18.33 19.35 20.34 21.53

Elfershausen-Trimberg Bahnhof 12.42 12.42   14.02 14.48 16.02 16.43 18.02 18.42 19.44 20.43 22.01

Westheim-Langendorf Frankenstraße 12.48 12.48   14.08 14.54 16.08 16.49 18.08 18.49 19.50 20.49 22.08

Hammelburg Ost Bahnhof 12.53 13.06   14.13 14.58 16.13 16.53 18.12 18.53 19.55 20.53 22.12

Hammelburg Bahnhof 13.00 13.13   14.20 15.05 16.20 17.00 18.20 19.00 20.02 21.00 22.19

Hammelburg Bahnhof 13.00 13.14   14.21 15.05 16.20 17.01 18.20 19.01 20.03 21.01 ...

Morlesau Hast. Cyriakusweg | | | | | | | | | |

Diebach Kirche 13.06 13.19 >> 14.26 15.10 >> 16.25 17.07 >> 18.25 19.07 >> >> 20.08 21.07 ...

Diebach Kirche 13.06 13.19 13.28 13.51 14.26 15.10 15.15 16.25 17.07 17.11 18.25 19.07 19.11 19.32 20.08 21.07 ...

Morlesau Hast. Cyriakusweg | | 13.35 13.58 | | 15.22 | | 17.18 | | 19.18 | | |

Weickersgrüben Hast. Roßmühle | | 13.51 14.14 | | 15.40 | | 17.36 | | 19.42 | |

Michelaubrück Bushaltestelle | | 13.54 14.17 | | 15.43 | | 17.39 | | 19.45 | |

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 13.22 13.35 14.01 14.24 14.40 15.25 15.49 16.39 17.21 17.45 18.39 19.21 19.51 20.22 21.21 ...

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 13.22 13.35 >>> 14.41 15.25 16.39 17.22 18.39 19.21 20.23 21.21 ...

Wolfsmünster Hast. Schulbus 13.28 13.42 14.47 15.31 16.45 17.28 18.45 19.28 20.29 21.27 ...

Kleingemünden Rathaus 13.34 13.47 14.53 15.36 16.50 17.34 18.50 19.33 20.34 21.33 ...

Gemünden (Main) Bahnhof 13.41 13.54 14.58 15.41 16.56 17.40 18.56 19.39 20.40 21.39 ...

gelb hinterlegt = Zug verkehrt Im Schienenersatzverkehr

27.07.-22.09.

27.07.-22.09.

 

 
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMMT GUT AN. 

© 09.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 50 Gemünden <> Bad Kissingen 

gültig 27.07. – 22.09.2024 
 
Aufgrund von Instandhaltungsarbeiten ist die Eisenbahnstrecken zwischen Bad Kissingen und Gemünden vom 27.07.2024 bis zum 22.09.2024 für 
den Zugverkehr gesperrt. Infolgedessen fallen die Züge der Erfurter Bahn in diesem Zeitraum aus. Ein Schienenersatzverkehr wird eingerichtet.  

Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 50 Gemünden - Bad Kissingen

Bus Bus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Kleinbus Bus Kleinbus Bus Kleinbus Bus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Bus

60671 60673 60675 50677 40677 60677 50679 60679 50681 60681 50683 60683 50685 60685 60687 50689 60689

Verkehrstage:

SEV Haltestelle

Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa

Mo-Fr 

10.-

20.09.

Mo-Fr 

10.-

20.09.

Mo-Fr

Gemünden (Main) Bahnhof 6.08 7.07 8.11 10.11 12.11  13.10

Kleingemünden Rathaus 6.14 7.13 8.17 10.16 12.17 13.16

Wolfsmünster Hast. Schulbus 6.20 7.18 8.22 10.22 12.22 13.21

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 6.26 7.24 8.29 10.29 12.29 13.27

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 5.50 6.27 7.07 7.25 8.05 8.29 10.05 10.29 12.05 12.29 13.08 13.27

Michelaubrück Bushaltestelle 5.56 I | I 8.11 I 10.11 I 12.11 I 13.14 I

Weickersgrüben Hast. Roßmühle 5.59 I | I 8.14 I 10.14 I 12.14 I 13.17 I

Morlesau Hast. Cyriakusweg | 6.32 I 7.26 I 8.31 I 10.31 I 12.31 I | I

Diebach Kirche 6.10 6.39 6.43 7.34 7.39 8.39 8.44 10.39 10.43 12.39 12.43 13.27 13.41

Diebach Kirche >>> >>> 6.44 >>> 7.39 >>> 8.44 >>> 10.43 >>> 12.43 >>> 13.41

Morlesau Hast. Cyriakusweg I I I I I I

Hammelburg Bahnhof 6.49 7.45 8.49 10.48 12.48   13.47

Hammelburg Bahnhof 5.30 5.58 6.24 6.50 7.46 8.49 10.49 12.49  13.17   13.48

Hammelburg Ost Bahnhof 5.38 6.05 6.32 6.57 7.54 8.57 10.56 12.57   13.24   13.55

Westheim-Langendorf Frankenstraße 5.42 6.10 6.36 7.01 7.58 9.01 11.01 13.01   13.29   13.59

Elfershausen-Trimberg Bahnhof 5.49 6.17 6.42 7.07 8.05 9.08 11.07 13.08   13.36   14.05

Euerdorf Brücke 5.57 6.25 6.51 7.16 8.13 9.16 11.16 13.16   13.44   14.13

Bad Kissingen Bahnhof 6.07 6.36 7.00 7.26 8.22 9.26 11.25 13.26  13.53  14.23

Kleinbus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Kleinbus Bus Bus Kleinbus Kleinbus Kleinbus Bus Bus Bus Bus

50684 60691 50691 50686 60693 60695 50695 50690 60697 60699 50699 50692 50701 60701 60703 60705 60705

Verkehrstage:

SEV Haltestelle

Mo-Fr 

bis 

09.09.

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
nur 

27.07.

nicht 

27.07.

Gemünden (Main) Bahnhof 14.11  14.58 16.10  16.56 18.10  18.56 21.13 22.11 22.11

Kleingemünden Rathaus 14.16 15.04 16.14 17.02 18.13 19.02 21.18 22.16 22.16

Wolfsmünster Hast. Schulbus 14.22 15.10 16.22 17.08 18.21 19.07 21.24 22.22 22.22

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 14.28 >> 15.16 16.28 >> 17.14 18.27 >> 19.13 21.30 22.28 22.28

Gräfendorf  Bahnhof Bahnhof 14.28 14.44 15.16 16.29 16.44 17.14 18.27 18.44 19.13 21.30 22.28 22.28

Michelaubrück Bushaltestelle I 14.50 I I 16.50 I I 18.50 I I I I

Weickersgrüben Hast. Roßmühle I 14.53 I I 16.53 I I 18.53 I I I I

Morlesau Hast. Cyriakusweg I | I I | I I | 19.18 I I I I

Diebach Kirche 14.43 15.03 15.30 16.43 17.03 17.28 18.42 19.03 19.25 19.28 21.45 22.43 22.43

Diebach Kirche 13.51 14.43 >>> 15.15 15.30 16.43 >>> 17.11 17.28 18.42 >>> 19.11 >>> 19.28 21.45 22.43 22.43

Morlesau Hast. Cyriakusweg 13.58 I 15.22 I I 17.18 I I 19.18 I I I I

Hammelburg Bahnhof 14.48   15.35 16.48   17.33 18.47   19.33 21.50 22.49 22.49

Hammelburg Bahnhof 14.49   15.35 16.49   17.33 18.47   19.33 21.50 22.49 22.49

Hammelburg Ost Bahnhof 14.56   15.42 16.56   17.40 18.55   19.40 21.58 22.57 22.57

Westheim-Langendorf Frankenstraße 15.01   15.46 17.01   17.44 19.00   19.44 22.02 23.01 23.01

Elfershausen-Trimberg Bahnhof 15.07   15.52 17.07   17.50 19.06   19.50 22.09 23.08 23.08

Euerdorf Brücke 15.15 16.00 17.15   17.58 19.14   19.59 22.17 23.16 23.16

Bad Kissingen Bahnhof 15.25  16.10 17.25  18.08 19.24  20.08 22.27 23.25 23.25

Bad Kissingen Bahnhof 23.26 23.26

Oerlenbach Bahnhof 23.38 23.38

Ebenhausen Bahnhof 23.52 23.42

Poppenhausen Rathaus 23.59 23.48

Oberwerrn Bahnhof 0.07 23.57

Schweinfurt Hbf Bahnhof 0.17 0.07

gelb hinterlegt = Zug verkehrt Im Schienenersatzverkehr

26.07.- 22.09.

Bad Kissingen - Schweinfurt planmäßiger Zugverkehr

27.07.- 22.09.

27.07.- 22.09.

 
 
Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen.  


